
くじら動画視聴についてのアンケート 

 

 貴校名：         小学校 

記名者役職：           

 

本アンケートは、くじら動画・音声・チラシ・ポスターに関することをお伺いするもので、それ以外
の目的には利用いたしません。今後の参考にさせていただきたく、ご協力をお願いいたします。 
 
 
問１．くじら動画・音声ドラマについて、生徒の皆様と視聴されましたか？ 
 

１．はい  → 問２、問３へ 
２．いいえ → 問４へ 

 
（問１で「１．はい」と答えた方） 
問２．どのような時にご視聴いただけましたか？ 
 
  １．給食の時間 
  ２．授業中（授業の名称：            ） 

 ３．その他（                 ） 
 
（問１で「１．はい」と答えた方） 
問３．生徒の反応はいかがでしたか？（複数回答可） 
 
  １．とても興味を示していた  ２．楽しそうに見ていた（聴いていた） 

３．生徒から質問などがあった ４．退屈そうにしていた ５．特に反応はなかった 
６．その他（具体的に：                            ） 

 
（問１で「２．いいえ」と答えた方） 
問４．ご視聴いただけない理由を教えてください。（複数回答可） 
 

１．放映時間の確保ができないから ２．放映する機材に問題があるから 
３．捕鯨問題など、放映することへの抵抗があるから 
４．放映後、生徒からくじらや捕鯨に関する質問があっても答えられないから 
５．その他（具体的に：                            ） 
 

問５．当団体では、くじらの出張授業なども行っておりますが、興味はございますか？ 
   ※くじらの生態について、食文化についてなど、授業内容は相談可能です。 

 
１．はい ２．いいえ 

 
問６．くじら動画・音声ドラマの感想や、捕鯨や食文化について気になること、当団体へのご要望など

をご自由にお書きください。 
 
 
 
 
 
 
 
 

アンケートにご協力いただきありがとうございます。 
お手数をおかけいたしますが、下記の回答先までご返信をお願い申し上げます。 

 
アンケート回答先（FAX でお願いいたします） 
〒１０４－００５５- 
住所：東京都中央区豊海町 4 番 5 号 豊海振興ビル 5 階 
団体名：一般社団法人日本捕鯨協会 
Tel：０３－５５４７－１９４０ Fax：０３－５５４７－１９４１ 


